Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0289823

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJR DE TEIXEIRA DE FREITAS

Objeto:
Contratagéo dos servigos para INSTALACAO, REPARO E HIGIENIZACAO em aparelhos de ar condicionados.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Faz-se necessario a presente dispensa devido a necessidade de mao de obra especializado para execugao dos
servico.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
INSTALACAO, REPARO E HIGIENIZACAO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
A. M. SANTANA DA COSTA - ME

1-Valor Total (R$):
5.170,00

Proposta 2:

2-ltem:
INSTALACAO, REPARO E HIGIENIZACAO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CIEL REFRIGERAGCAO

2-Valor Total (R$):
5.210,00

Proposta 3:

3-ltem:
INSTALACAO, REPARO E HIGIENIZACAO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
INOVA REFRIGERAGAO LTDA



3-Valor Total (R$):
6.100,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
A. M. SANTANA DA COSTA - ME

1-Endereco:
Av. Getulio Vargas, 2570. Recanto do Lago, Teixeira de Freitas/BA

1-CPF/CNPJ:
24995648000103

1-Valor (R$):
5.170,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 09/02/2022, as
15:34, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.

il
Sel o
assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0289823 e o cddigo CRC F370A8C8.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 3 / TEIXEIRA FREITAS - APOIO ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 09 de fevereiro de 2022.
De: MARCOS CESAR SILVA SANTOS
Para: FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Assunto:

Solicitacdo para contratacio por dispensa de licitacio com trés orcamentos

Senhor Superintendente,

Cumprimento-o cordialmente, venho solicitar a contratacdo de servigo para: HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar condicionados 36.000Btus, 13 (treze) ar
condicionados 18.000Btus e 2 (dois) de ar condicionados 12.000Btus; REPAROS de 2 (dois) ar condicionados 36.000Btus; e INSTALACAO de aparelho de 1 (um)
ar condicionado split de 18.000Btus no gabinete da Promotoria da 7° Promotoria de Justica e outro de 24.000Btus na sala da Secretaria Processual e
Administrativa na sede da Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, conforme documentagio anexa.

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitagdo de autorizagdo para dispensa de licitagdo fundamenta-se no enquadramento da contratagio pretendida a hipdtese prevista
no art. 59, inciso II da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005 e Decreto Estadual n® 18.489 de 12/07/2018.

A necessidade da contratag@o se justifica pelo fato de que para o perfeito funcionamento do aparelho ja citado acima, precisa-se de profissional especializado
visando a sua instalagdo, bem como a sua manutengao de forma regular.

Por fim, informamos que os servidores Marcos Cesar Silva Santos matricula 353.467 e Fernanda da Silva Ledncio Dias, matricula 352.579, serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente, dispensa acima citada.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Respeitosamente,

Marcos Cesar Silva Santos

Gerente Administrativo Regional

il
ég!:__‘ {3 Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 09/02/2022, as 15:59, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0289882 e o codigo CRC 8DFE3DOD.

19.09.01148.0001859/2022-30 0289882v1



ORCAMENTO

Ao
Ministério Piblico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Att: Sr. Marcos Cesar Silva Santos

Nome da empresa:
| . _ JA M. ST do Gt ™E
Endereco: .
: AU Puesmcede Gilulen Uohgah . 2530 |
CNPJ n": i
Weovlo oo Doep. 94 995S. e45lo0ps - 03
Representante Legal:
M.LY\JL;.Q o Sowtne At edSV&
CPF n’; ) I 7
‘Telefone n®: A3 3013 154 aou 33 99832 - 1500

Prezado Senhor,

Segue o orgamento solicitado, conforme discriminagao abaixo:

Descriminagdo I Quantidade | i Valor Unitario | Valor Total
Instalacdo de Condicionador de Ar Splitde | 03 1
18.000Btus/h novo ! L4 £5,00 ) 455,00
Instalagdo de Condicionador de Ar Split de 01
24.000Btus/h novo 480,00 520.02D
Manutengdo e higienizagao em Condicionador | 02
| de Ar de Split de 36.000Btus/h | 345,00 6<0,0Q
| Higienizagdo em Condicionador de Ar de 1 12 1
| Janela de 18.000Btus/h | 150,00 |AN200.0D
' Manutencio e Higienizacdo em Condicienador 01 |
de Ar de Split de 12.000Btus/h D50, 00 050,00
| Higienizacdo em Condicionador de Ar de 01
Janela de 12.000Btus/h ‘ A5 0o [ MS5.0D
‘ Higienizagdo em Condicionador de Ar de spllt ‘ 01
de 18.000Btus’h | 23000 | 92%0,00
Obs: Caso queira, pode-se vistoriar os equipamentos \gam,melhor apresentar o or¢amento.
R o
QR e A Total Geral: 5. 130,00
oo ¢a NG T ik
Condig¢oes comerciais: N
oS

1. Validade da proposta: 45 dias.
2. Prazo de exccugdo de servigo 30 dias.

Atenciosamente,

Teixeira de Freitas/BA, 03 de_ €0 U 00n O de 2022.




Firefox http://trbteixeira.kbfsistemas.com.br/webrun/tmp/70D1E9B2-1A38-43B...

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 145, CENTRO, CEP: 45985160
CNPJ: 13650403000128 TELEFONE: 7330110300

Certidao Negativa de Debitos

INFORMACOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
N°. 3620/2022

COD. CONTRIBUINTE: 4450 INSC.MUNICIPAL: 705740

CONTRIBUINTE: A.M.SANTANA DA COSTA-ME

AVN PRES. GETULIO VARGAS N° 2570 BAIRRO RECANTO DO LAGO CEP 45987088

ENDERECO: LOTE QUADRA TEIXEIRA DE FREITAS- BA

COMPLEMENTO:

A Fazenda Publica Municipal, atendendo a solicitag@o da parte interessada, CERTIFICA que, revendo seus arquivos e
apontamentos até a presente data, NAO FORAM ENCONTRADOS débitos cuja responsabilidade tributaria e/ou fiscal é vinculada
a empresa mecionada acima.

Ressalva-se a Fazenda Publica o direito de constituir novos créditos incidentes sobre o contribuinte acima identificado e que,
porventura, venham a ser apurados posteriormente a emissdo da presente certiddo, ressalvando - se mais o direito de consolidar a
este, os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorréncia da ndo atualizagao dos dados cadastrais.

Por se verdade, firma a presente CERTIDAO para que produza seus juridicos e legais efeitos.

OBSERVACAO:

MUNICIPiO DE TEIXEIRA DE FREITAS, 08 de fevereiro de 2022
EMISSAO: 08/02/2022 VALIDADE 09/05/2022

Cadigo de Verficagio: 201910.3620.20220208.543.4450
ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1of1 08/02/2022 11:09



o , GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 09/02/2022 16:04
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e

7 .37 | SECRETARIA DA FAZENDA

L

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220717768

RAZAO SOCIAL

XXXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXXXXX)

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

00.024.995/6480-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 09/02/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A.M. SANTANA DA COSTA
CNPJ: 24.995.648/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:31:47 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2022.

Cédigo de controle da certidao: A506.5DFA.C98D.A045

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: A.M SANTANA DA COSTA (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 24.995. 648/ 0001- 03

Certidédo n°: 4747914/ 2022

Expedi ¢cdo: 08/ 02/ 2022, as 10:58: 46

Val i dade: 06/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que A'M SANTANA DA COSTA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 24.995.648/0001-03, NAO CONSTA do Banco Naci onal de
Devedor es Trabal hi st as.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Consulta Regularidade do Empregador

lofl

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.995.648/0001-03

Razao AM SANTANA DA COSTA ME
I[Social:

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VAGAS 2570 / RECANTO DO LAGO / TEIXEIRA
DE FREITAS / BA / 45987-088

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificagcdo Numero: 2022020811000165522401
Informagao obtida em 08/02/2022 11:00:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

08/02/2022 11:03



sefaz.ba :: secretaria da fazenda do estado da bahia http://www.sefaz.ba.gov.br/

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA

[+ i | TRIBUTOS : CONSULTAS : CONSULTA A0 CADASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Dados da empresa
Identificacdo
CNPJ: 24.995.648/0001-03 Inscricdao Estadual: 133.335.237 ME
Razao Social: A.M. SANTANA DA COSTA
Nome Fantasia: TERRA DO GELO
Natureza Juridica: EMPRESARIO (Individual)
Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP SUL
Unidade de Fiscalizacdao: INFAZ EXTREMO SUL

Endereco

Logradouro

Domicilio Tributario Eletrénico - DTE
Situacao do DTE: CREDENCIADO Data do Credenciamento: 24/08/2016
Situacao da Conta: ATIVA Data da Criacao da Conta: 24/08/2016

Informag6es Complementares
Data de Inclusdo do Contribuinte: 14/06/2016
Atividade Econoémica Principal:
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
Atividade Econémica Secundaria

4322302 - Instalacdo e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagado e refrigeragao

9521500 - Reparacdo e manutencdo de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico
Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuacao
- ESTABELECIMENTO FIXO
Condicdao: MICROEMPRESA
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL
Situacao Cadastral Vigente: ATIVO

Enderecgo de Correspondéncia

Endereco: I I

Informagoes do Contador
Classificac@ao CRC: Profissional CRC: 21902 -BA Tipo CRC: Originario
Nome: VANDERSON SILVA MARTINS
Responsavel pela organizacao contabil
Classificac@ao CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Originario
Nome:

lofl 04/08/2020 11:38



Comprovante de Inscricdo e de Situagcdo Cadastral

1of]

Comprovante de Inscricdo e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacéo cadastral.

A informac&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATADE ABERTURA
NOVERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ 2470 recr
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
A.M. SANTANA DA COSTA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TERRA DO GELO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 4udio e video

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.22-3-02 - Instala¢@o e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacéo e refrigeracéo
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2570 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.987-088 RECANTO DO LAGO TEIXEIRA DE FREITAS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

TERRADOGELO_@HOTMAIL.COM (73) 3013-1514/(73) 3291-1813

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/06/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk Kkkkkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/10/2019 as 08:35:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informacdes sobre politica de privacidadeliguesagui
Atualize sua pagina

https:.//www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/

18/10/2019 08:z



Presidéncia da Republica

Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagao e Simplificagio
Depa i i

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresdria, que nd0 possui outro registro de

empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.
CODIGO DO ATC | DESCRIGAO DO ATO

080

| INSCRIGAO
30 DO EVEN E‘,E‘M‘H‘;‘l‘\\; EVENTC
XXXXXKXXXXXXRXX}KXXXXXXXKRXXXX%XL)xx\AAA&XKJXXXI)KXAXXAXXXKX
NOME EMPRESARIAL -
AM. SANTANA DA COSTA

LOGRADOURO (rua, av, etc.)

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS -
COMPLEMENTO -
TERRED

MUNICIPIO

TEIXEIRA DE FREITAS
VALOR DO CAPITAL - RS

30.000,00

VALOR DQ CAPITAL (por extenso)

Trinta Mil Reais

SODIGO D

JEVENTO | BESUHIGAQ UL EVENTQ

KEXXXAKLKXLRKKXHK | 2 RRXKAY XKXXKK XX KK KK KKK K KKK LHKKK KL KKK KKK KKK KKK KKK

EVENTO

DESCRICAM DO FVENTO

KEAXXXKXKKARKEK | KEXKXXRKKK KX XKXKKRKXXXRA XK KK AA KL KKK XXX LXK KXKAX

NUMERO
BAIRRO/DISTRITO [cer
RECANTO DC :AGO - | 45237088 N
UF PAIS CORREIQ ELETRONICO (g¢-mail)
BA BRASIL terradogelo_@hotmail.com

CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRICAD DO OBJETO

(CNAE Fiscal)
Atividade Principal REFRIGERACAQ;
4753900

Alividades Secundarias

KXXXXXX
XXXXXXX

KAXKXXKX

COMERCI(J VAREJISTA DE APARELHOS DA AR Cb:\DlClONADO. )
INSTALAGAO E MANUTENGAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAQO E

MANUTENGAO E REPARAGAO DE AR CONDICIONADO.

DATA DE INiCIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPY

XXIXK/XXXX AXAXX XXX

AR P
| DATADA ASSINATURA

ASSI‘NATl, RA DO EMPRESARIO
06/06/2016 .

’\\L\ WAL XU

| e -
[PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA N
DEFERET~ AUTENTICAGAQ \b
‘ o
SE EX\RQUIVE-SE |

atistino-de-Garvalho
Port. 026/02

13,96 /€

[ Requerimento Els

strdnico: 81600000474240

ASSINATURA DA FIRMA PEL{;J EP.',PRF‘SARIO (ou pelo representante/assistente/gerente)
\ \ = o o
1 AN SonsToRVollils [O W Vo) (o)

\4 _‘)(\x\ ;\\ AN YA

SFERENCIA DE SEDE QU FILIAL DE QUTRA UF

USO DA JUNTA COMERCIAL

DEPENDENTE DE

NIRE anterior UF AUTGRIZAGAO 1-SIM
3- NAO

| GOVERNAMENTAL [j

XXXX XXXX

NGy ¢

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
- CERTIFICO O REGISTRO EM
JUCEBD otocol0: 16/678076-6, DE 08/06/2016

13/06/2016 SOB N°: 29105198450

) A,
liy e el %

AAALAN

HELIO 2ORTELA RAMOS
SECRETARIOQ-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA
SALA DO EMPREENDEDOR

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGCAO E FUNCIONAMENTO

EXERCICIO NUMERO
2021 2150
CONCEDIDO A

NOME: A.M.SANTANA DA COSTA-ME

ENDERECO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, N° 2570 TERREO RECANTO DO LAGO CEP: 45987-088
TEIXEIRA DE FREITAS - BA

INSCRITO NO CMC SOB N°: 0705740 CNPJ/CPF: 24.995.648/0001-03

NOME FANTASIA
TERRA DO GELO

COM A SEGUINTE ATIVIDADE PRINCIPAL

ATIVIDADE SECUNDARIA
INSTALACAO E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAO E REFRIGERAGCAO
REPARACAO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO
LETREIRO NAO ILUMINADO SIMPLES COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 0 A 100M2 profissionais auténomos de
nivel ndo superior EXECUCAO POR ADMINISTRACAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE
CONSTRUCAO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE REPARACAO,
CONSERVACAO E REFORMA DE EDIFICIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGENERES(EXCETO O
FORNECIMENTODE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DOS LUBRIFICAGCAO, LIMPEZA, LUSTRAGAO,
REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAGCAO, BLINDAGEM, MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE
MAQUINA, VEICULOS, APARELHOS INSTALACAO E MONTAGEM DE APARELHOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS,
INCLUSIVE MONTAGEM INDUSTRIAL, PRESTADOS AO USUARIO FINAL, EXCLUSIVAMENTE COM MATERIAL PO

ENQUANTO SATISFAZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLAGAO EM VIGOR. HORARIO DE FUNCIONAMENTO LIVRE,
DESDE QUE RESPEITADO AS NORMAS DO DECRETO 624/2019 - ARTIGO 1°.

Observacoes:
DATA INICIO ATIVIDADE DATA EMISSAO
06/07/2016 31/08/2021
ALVARA VALIDO ATE CLASSIFICACAO FISCAL
31/12/2021 Microempresa Municipal (ME)

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODERA SER CONFIRMADA NO ENDEREGO:

http:www.teixeiradefreitas.ba.gov.br ATRAVES DO CODIGO DE VALIDAGAO 001020107057402021



09/02/2022 17:10 RE: DOCUMENTOS TERRA DO GELO - Promotoria de Justica Teixeira de Freitas — Outlook

% Responderatodos ~ il Excluir ) Lixo Eletrénico  Bloquear

RE: DOCUMENTOS TERRA DO GELO

terra do gelo ar condicionado <terradogelo_@hotmail.com> G 9 K -
Qua, 09/02/2022 17:06

Para: Promotoria de Justica Teixeira de Freitas

Image_20220209_0001.pdf
199 KB

DADOS BANCARIOS:

De: Promotoria de Justica Teixeira de Freitas <teixeiradefreitas@mpba.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 17:13

Para: terra do gelo ar condicionado <terradogelo_@hotmail.com>

Assunto: RE: DOCUMENTOS TERRA DO GELO

Faltou as informagdes da conta corrente da empresa e um documento com foto do socio

Marcos Cesar Silva Santos

Gerente Administrativo Regional em substituigéo
Ministério Publico do Estado da Bahia

Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

(73)3291-3655 / 3291-4525 / 3292-7653

De: Promotoria de Justica Teixeira de Freitas <teixeiradefreitas@mpba.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 15:10

Para: terra do gelo ar condicionado <terradogelo_@hotmail.com>

Assunto: RE: DOCUMENTOS TERRA DO GELO

Confirmo o recebimento.
Se precisar de mais alguma informacao voltarei a manter contato.

Atenciosamente,

Marcos Cesar Silva Santos

Gerente Administrativo Regional em substituicdo
Ministério Publico do Estado da Bahia

Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

(73)3291-3655 / 3291-4525 / 3292-7653

De: terra do gelo ar condicionado <terradogelo_@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 12:29

about:blank
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ORCAMENTO

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Att: Sr. Marcos Cesar Silva Santos

Nome da empresa; %\Q\J =) , -
— £ X WQQL\QQQD oo
1 0: \ —y
- Ruoo ig@c orGandd _' )34 Yo Qivia

0.3%8) L2 |lCooi. 9

CNPJ n*:

Representante Legal: ;
Cee obes S alieo

'CPF n”: __ .
' Telefone n‘: (23) Booa. G .

Prezado Senhor,

Segue o orcamento solicitado, conforme discriminacdo abaixo:

| Descriminagao | Quantidade | Valor Unitario VaAlér Total
Instalacdo de Condicionador de Ar Split de 03
18.000Btus/h novo &CO 0O | }. 90000
Instalacdo de Condicionador de Ar Split de 01 _
24.000Btus/h novo o o0 10000
Manuten¢do e higienizacao em Condicionador 02 |
de Ar de Split de 36.000Btus/h o0 | €0os
Higienizacdo em Condicionador de Ar de 1 |
Janela de 18.000Btus/h deoco | . koo

| Manutencao e Higienizacao em Condicionador 01 j
de Ar de Split de 12.000Btus/h OO OO | QN0 QO

Higienizacao em Condicionador de Ar de 01 N )
Janela de 12.000Btus’/h OO OO 2000
Higienizacdo em Condicionador de Ar de split 01 |
de 18.000Btus/h SJCO OO | JOOOO

Obs: Caso queira, pode-se vistoriar os equi amthos para melhor apresentar o or¢amento.

Total Geral:mr@‘o

Condigdes comerciais:

1. Validade da proposta: 45 dias.

2. Prazo de execucdo de servico 30 dias.

Atenciosamente,

|
|
:
Teixeira de Freitas/BA, OS; de g VLI WL D de 2022.



Informagoes Orgamentarias - 0289991

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 -Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0037

Saldo Orgamentario:
34.026,00

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
Marcos Cesar Silva Santos

Responsavel pela Unidade Gestora:
Moisés Guarnieri dos Santos

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
01/2022

Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 09/02/2022, as
16:35, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

sell =

assinatura
eletrdnica

s a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

-
seil
assinatura
eletrénica

@ Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 10/02/2022, as 15:37, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0289994 e o codigo CRC 544F69E9.

19.09.01148.0001859/2022-30 0289994v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio Regional,

DESPACHO

Segue informagdes orcamentarias para a contratagio de servico para: HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar condicionados 36,009Btus, 13 (treze) ar condicionados
18.000Btus e 2 (dois) de ar condicionados 12.000Btus; REPAROS de 2 (dois) ar condicionados 36.000Btus; ¢ INSTALACAO de aparelho de 1 (um) ar
condicionado split de 18.000Btus no gabinete da Promotoria da 7* Promotoria de Justica e outro de 24.000Btus na sala da Secretaria Processual e Administrativa
na sede da Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas/BA.

Dispensa:01/2022. SEI 19.09.01148.0001859/2022-30:

PAOE: 4058 Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0037 Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Regido/Fonte: 5900/0.100.000000

Elemento de despesa: 33.90.39.00

Saldo de dotagdo: R$ 34.026,00

L]
Sel! (B Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 09/02/2022, as 16:50, conforme art. 1°, lIl, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0290028 e o cédigo CRC A522E6D4.

19.09.01148.0001859/2022-30 0290028v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO
Declaro, para os devidos fins, nos termos do inciso VII do artigo 11 e do artigo 73, I, ambos da Lei Estadual/BA n® 9.433/2005, na qualidade de Unidade Gestora
cadastrada no Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas do Estado da Bahia FIPLAN sob o nimero 40.101/0037, que a despesa com a

contratagdo em curso tem adequagdo orgamentaria e financeira com a Lei Or¢amentaria Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes
orcamentarias.

Outrossim, usamos do ensejo para indicar os servidores Marcos Cesar Silva Santos matricula 353.467 e Fernanda da Silva Leoncio Dias, matricula 352.579, para
exercerem, respectivamente, as atribui¢des de fiscal e suplente da contratagdo sob comento.

Teixeira de Freitas/BA, 10 de fevereiro de 2022.

MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Promotor de Justi¢a

Coordenador Regional da Promotoria de Justiga Regional de Teixeira de Freitas

sel (B Documento assinado eletronicamente por Moisés Guarnieri Dos Santos em 09/02/2022, as 17:29, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0290126 e o cddigo CRC 1F849FF6.

19.09.01148.0001859/2022-30 0290126v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO
EM TEMPO, RETIFICANDO a presente manifestagio Segue informagdes orcamentarias para a contratacdo de servigo para: HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar
condicionados 36.000Btus, 13 (treze) ar condicionados 18.000Btus e 2 (dois) de ar condicionados 12.000Btus; REPAROS de 2 (dois) ar condicionados
36.000Btus; e INSTALACAO de aparelho de 3 (trés) ar condicionado split de 18.000Btus no gabinete da Promotoria das 1%, 4* e 7* Promotorias de Justica e 1
(um) de 24.000Btus na sala da Secretaria Processual e Administrativa na sede da Promotoria de Justi¢ca Regional de Teixeira de Freitas/BA.
Dispensa:01/2022. SEI 19.09.01148.0001859/2022-30:
PAOE: 4058 Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico
Unidade Or¢amentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0037 Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas
Regido/Fonte: 5900/0.100.000000
Elemento de despesa: 33.90.39.00

Saldo de dotagdo: R$ 34.026,00

és!:a E Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 09/02/2022, as 17:45, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrbnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
ments nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0290167 e o cddigo CRC 25FC2E3A.

19.09.01148.0001859/2022-30 0290167v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas informando que, apos analise da instrugdo do processo em
epigrafe, identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:
1. Auséncia de contrato social e alteragdes, se houver, conforme estabelece o item 3.5.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitaco -
Nova Versdo.pdf.
2. O alvara de funcionamento (doc 0289946) venceu em 31/01/2021. Solicitamos anexar documento com novo periodo de validade;

3. Auséncia de assinatura na manifestagdo 0289994, impossibilitando a conferéncia da mesma.

No Documento de Oficializacdo da Demanda:

1. Item 3.2.2, relativo a "Prazo para retirada da nota de empenho": ndo foi informado. Solicitamos o preenchimento do referido item;

2. Item 3.8.1, relativo a "Defini¢do de vigéncia da contratagéo": o prazo informado esta incompativel com os prazos definidos para execugio e recebimento,
mostrando-se insuficiente a abranger todos os atos relacionados com a execugdo contratual. Esclarecemos, neste sentido, que a vigéncia da contratagéo
deve ser suficiente a abranger os prazos de retirada do empenho, execugdo, recebimento e pagamento (deve minimanente corresponder a soma destes

prazos);

3.Solicitamos que o novo documento seja inserido ao processo na extensao .PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e

manifestacao de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Sel! E Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/02/2022, as 12:34, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0290740 e o cddigo CRC 4A4F9136.

19.09.01148.0001859/2022-30 0290740v5



Firefox http://trbteixeira.kbfsistemas.com.br/webrun/tmp/70D1E9B2-1A38-43B...

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 145, CENTRO, CEP: 45985160
CNPJ: 13650403000128 TELEFONE: 7330110300

Certidao Negativa de Debitos

INFORMACOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
N°. 3620/2022

COD. CONTRIBUINTE: 4450 INSC.MUNICIPAL: 705740

CONTRIBUINTE: A.M.SANTANA DA COSTA-ME

AVN PRES. GETULIO VARGAS N° 2570 BAIRRO RECANTO DO LAGO CEP 45987088

ENDERECO: LOTE QUADRA TEIXEIRA DE FREITAS- BA

COMPLEMENTO:

A Fazenda Publica Municipal, atendendo a solicitag@o da parte interessada, CERTIFICA que, revendo seus arquivos e
apontamentos até a presente data, NAO FORAM ENCONTRADOS débitos cuja responsabilidade tributaria e/ou fiscal é vinculada
a empresa mecionada acima.

Ressalva-se a Fazenda Publica o direito de constituir novos créditos incidentes sobre o contribuinte acima identificado e que,
porventura, venham a ser apurados posteriormente a emissdo da presente certiddo, ressalvando - se mais o direito de consolidar a
este, os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorréncia da ndo atualizagao dos dados cadastrais.

Por se verdade, firma a presente CERTIDAO para que produza seus juridicos e legais efeitos.

OBSERVACAO:

MUNICIPiO DE TEIXEIRA DE FREITAS, 08 de fevereiro de 2022
EMISSAO: 08/02/2022 VALIDADE 09/05/2022

Cadigo de Verficagio: 201910.3620.20220208.543.4450
ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1of1 08/02/2022 11:09
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Consulta Regularidade do Empregador

lofl

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.995.648/0001-03

Razao AM SANTANA DA COSTA ME
I[Social:

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VAGAS 2570 / RECANTO DO LAGO / TEIXEIRA
DE FREITAS / BA / 45987-088

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificagcdo Numero: 2022020811000165522401
Informagao obtida em 08/02/2022 11:00:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

08/02/2022 11:03
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NOME I RAZAQ SOCIAL: A.M.SANTANA DA CDSTA-ME

 NOME COMERCIAL / FANTASIA: TERRA DO GELO

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA : 06/07/2018
| CNPJI/ICPE . R.G INSCRICAO ESTADUAL
B 24.995.6‘8!0001-03

oy o

SN T T ENDEREGO.
'RUA 1 AVN F TRV: AVE PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2570

COMPLEMENTO. TERREO BAIRRO: RECANTO DO LAGO

TN A

CthDE. TEIXEIRA DE FRE!TAS BA : CEP 45987-0&8

COMERCIO AT&CNJISTA E \‘ARE.‘ISTA DE 04 10002 llOIUUOD!UDO(X)CD
INSTALACAO E W‘JTEHCAO DE SISTEMAS CENTRAS DE AR CONDICIONADO. DE VENTILACAO E REFRIGERACAD l‘322~-3’02

TR AT

¥ e S E A

i x-‘;‘x-‘r@":é&"-ém»&:-fv P R
WETALACAD & MANUTENGAL OF SSTEVMAS CONIFAIT OF AR CONCIDONADD, DF YENTILACAD £ REFFISERAZAL 232
REFARACAS & MAPLITENCAD U2 ECUAFAMEXTDS ELETRCELETRONIDDS OF U50 PESSOA. E DOUESTICO §621-5200

~ |HORARIC NORMAL:DIAS UTEIS DAS 08,00H AS 18:00H E SABADOS DAS 08:0 de 08:00 as 18:00

. RESTRICOES
SATISFAZER AS EXIGENCIAS A LEGISLACAO EM VIGOR. HORARIO DE FUNCIONAMENTO LIVRE,

VALIDADE: 31/12/2022

ﬂ
, ——— ¢



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA
1. OBJETO
Especificagcdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Contratacéo de servico para: HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar condicionados 36.000Btus, 13 (treze) ar
condicionados 18.000Btus e 2 (dois) de ar condicionados 12.000Btus; REPAROS de 2 (dois) ar
condicionados 36.000Btus; e INSTALACAO de aparelho de 1 (um) ar condicionado split de 18.000Btus
no gabinete da Promotoria da 72 Promotoria de Justi¢a e outro de 24.000Btus na sala da Secretaria
Processual e Administrativa na sede da Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(x) A) PRESTAGAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGCOS PARCELADA

C) PRESTAGAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacdo:

D) OUTROS:
()

Faz-se necessdrio a contratacdo do servico de HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar condicionados
36.000Btus, 13 (treze) ar condicionados 18.000Btus e 2 (dois) de ar condicionados 12.000Btus uma
vez que faz mais de 01 anos que os mesmos aparelhos foram higienizados e, diante desse cenario de
pandémico, a higienizagéo podera minimizar o aparecimento das doencas de origens alérgicas;
REPAROS de 2 (dois) ar condicionados 36.000Btus pois tal problemas afetam o funcionamentos dos
equipamentos; e INSTALACAO de aparelho de 1 (um) ar condicionado split de 18.000Btus no
gabinete da Promotoria da 72 Promotoria de Justica e outro de 24.000Btus na sala da Secretaria
Processual e Administrativa na sede da Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas posto
que faz-se necessadrio habilidades técnicas para sua instalagéo.

O Somatdrio se refere a quantidade total de equipamento existentes na sede da PJR de Teixeira de
Freitas esta demandando servigo técnico especializado.




a DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

() sim (X) NAO

1.5 INDICACAO DE | 151 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

MODELO E/OU
MARCA

OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de

2.1 INDICAGAO DO
¢ () convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda

DISPOSITIVO . .
LEGAL EM QUE SE paré obras e servu;f)s da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas

ENQUADRA A conjunta e concomitantemente;

HIPOTESE DE B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
CONTRATACAO 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
ESCOLHER UMA (X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,

OPCAO* desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
(Marcar com X): maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE 3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

FORMALIZACAO

CONTRATUAL (JASIM

(X) B NAO (FORMALIZAGCAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( X ) Empreitada por prego global
3.2 REGRAS DE

EXECUCAO
CcONTRATUAL | ( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

» 15dias  (X) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» 30dias (X)) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUGCAO

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigédo.

()

» Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:
Todos os aparelhos estdo localizados na sede onde funciona a Promotoria Regional de Justica de
Teixeira de Freitas, sito a Rua Sagrada Familia, 154, Bela Vista. Teixeira de Freitas.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) NAO () B)SIM
» Unidade responsavel: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas
> Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-4525 e
teixeiradefreitas@mpba.mp.br
» Dias para realizagdo da entrega dos servigos: De Segunda a sexta-feira
> Horarios para execugdo: das 08h00 as 12h00 e de 14h00 as 18h00

» Condi¢des especiais adicionais: ndo ha.
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)A) 24 HORAS (X ) Uteis ( ) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢30).

Regras:
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o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagdao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias  (X) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 20 dias  (X) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de
Freitas.

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: (X)16 HORAS  (X) Uteis ( ) Corridas
() ____ DIAS () Uteis ( ) Corridos

34 CONDICC)ES E | DEMAIS REGRAMENTOS:
RESPONSAVEIS
PELO 3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
RECEBIMENTO * | especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovac¢io do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cddigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratago:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) ouTRA:

3.6.2 CONDICC)ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresenta¢3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentacio, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;
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3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahiarealizara a retengdo de impostos ou outras

obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, ( ) A) INPC/IBGE

COM INDICACAO

DE iNDICE OFICIAL () B) OUTRO. Indicar:

ESCOLHER UMA () » A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentagio de
OP(;/N\O*_ requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
(Marcar com X): contados da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentag3o da proposta e termo final o més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentag3o da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGCAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

A) CONTRATACGES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)

() Opgédo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico

()

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagcBes técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdao, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;
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3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condig¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparti¢des competentes
que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugio da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢3o dos servigos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais hormas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determina¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condiges do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratagéo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagéo pertinente
e a execuc¢io contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;
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3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual m3o de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as
informag¢Bes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalag8es
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicoes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condig¢Bes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
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CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descr.lg;.ao ~ Unidade de Quantidade . Valor total por
ltem (EspecificagGes i ) Valor unitario )
, . Fornecimento Estimada item
técnicas)
Instalagdo de
Condicionador de Ar
1 Split de 18.000Btus/h 3 485,00 1455,00
novo
Instalagdo de
Condicionador de Ar
2 Split de 24.000Btus/h ! >80,00 >80,00
novo
3 Manutencgdo e
higienizagado em
Condicionador de Ar 2
de Split de 690,00
36.000Btus/h 345,00
4 Higienizacao em
gce’"d'c'j’::::' de dA; 12 150,00 1800,00
18.000Btus/h
5 Manutencgdo e
Higienizagdo em
Condicionador de Ar 1 250,00
de Split de 250,00
12.000Btus/h
6 Higienizagdo em
Condicionador de Ar 1 115,00 115,00
de Janela de
12.000Btus/h
7 Higienizagdo em
Cond|C|ona<'ior de Ar 1 280.00 280.00
de split de ! !
18.000Btus/h
Valor Total dos itens 5.170,00
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Em aten¢@o ao despacho n® 0290740 originado na DCCL - Contrato e Convéncios, segue resposta abaixo:

DESPACHO

1 instr r imento em geral:

1.1 - Informo que a empresa ndo possui Contrato Social, tendo apenas a comprovagdo que esta inscrita na junta comercial (0289942);
1.2 - Alvara de funcionamento 2022 juntado (0299611);

1.3 - manifestagdes com suas respectivas assinatura.
2. No Documento de Oficializacio da Demanda:
Itens 3.2.2 e 3.8.1 corrigidos e novo documento inserido no formato PDF n° (0299641)
3 - Juntada de novas certiddes atualizadas:
Certidoes n (0296612, 0296616, 0296642)

Sel! (B Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 21/02/2022, as 17:57, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0299619 e o cédigo CRC FEE63D7E.

19.09.01148.0001859/2022-30 0299619v4
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CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, A.M. SANTANA DA COSTA, CNPJ 24.995.648/0001-03, ¢
de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sang¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0299924), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
Sel! B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 22/02/2022, as 10:42, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0299916 e o cddigo CRC DD6BC31E.

19.09.01148.0001859/2022-30 0299916v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/02/2022 10:36:14

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: A.M. SANTANA DA COSTA
CNPJ: 24.995.648/0001-03

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ADINEIA MARIA SANTANA DA COSTA

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:36:27 do dia 22/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: SW2T220222103627

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2022 as 10:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 24.995.648/0001-03.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6214.E6E9.775A.E001 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/02/2022 as 10:36:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2022 as 10:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6214.E6F4.63D0.9012 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/02/2022 as 10:36:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



22/02/2022 10:37 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  24995648000103 ]

LIMPAR
Data da consulta: 22/02/2022 10:36:05
Data da ultima atualizagdo: 21/02/2022 14:17:33
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=24995648000103%2C01089314558&colunasSelecionadas=linkDetalhame...  1/1



22/02/2022 10:37 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 24995648000103
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



22/02/2022 10:37 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, para prestacdo de servigos
de instalagdo, reparo e higieniza¢do em aparelhos de ar condicionados na Sede da referida Promotoria de Justica Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa A.M. SANTANA DA COSTA , pelo prego proposto de R$ 5.170,00 (cinco mil, cento e setenta
reais) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0289910.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio € obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

L]
Sell H Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 22/02/2022, as 10:46, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
o 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0299926 e o cédigo CRC 7D02B7A3.

19.09.01148.0001859/2022-30 0299926v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes,
no doc. 0299926, autorizo a contratagdo, por dispensa de licitagdo, em favor da empresa A.M. SANTANA DA COSTA, pelo prego proposto de R$ 5.170,00

(cinco mil, cento e setenta reais), relativo a prestacdo de servigos de instalagdo, reparo e higienizagdo em aparelhos de ar condicionados na Sede da
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para adoc¢do
das providéncias necessarias.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

——
Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 22/02/2022, as 17:42, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0299955 e o cédigo CRC F10160CC.

19.09.01148.0001859/2022-30 0299955v7



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas - Unidade de Execucio Orcamentaria para providéncias
cabiveis, tendo em vista autorizagdo da despesa referente a prestagdo de servigos de instalacdo, reparo e higieniza¢do em aparelhos de ar condicionados na Sede
da Promotoria de Justiga Regional de Teixeira de Freitas. pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0299955) em 22/02/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/02/2022, as 08:57, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0300710 e o codigo CRC 0CCE0D81.

19.09.01148.0001859/2022-30 0300710v2



& Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

FIPLAN

SRD Solicitacao de Reserva de

40101.0037.22.0000003-2

Dotacao

Unidade Orcamentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacao: Objeto:

Contratos e assemelhados Dispensa - art. 59 Contratacdo de servigo para:
HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar
condicionados 36.000Btus, 13 (treze) ar
condicionados 18.000Btus e 2 (dois) de ar
condicionados 12.000Btus; REPAROS de 2
(dois) ar condicionados 36.000Btus; e
INSTALACAO de aparelho de 4 ar
condicionados split, sendo 3 de 18.000Btus e
1 de 24.000Btus. Todos 0s servigcos serao
realizados na sede da Promotoria de Justica
Regional de Teixeira de Freitas.

Data do Cadastro: Situacao: Integraciao Simpas:

23/02/2022 Incluida Nao

Responsavel da Unidade: E-mail Responsavel pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:

MOISES GUARNIERI DOS SANTOS MOISES.GUARNIEIRI@MPBA.MP.BR  |7332914525

Valor da SRD (RS)

ook 5170~00 CINCO MIL E CENTO E SETENTA REAIS Aok ook dokok skolok dokde skolok dokok solok dokok sokok

Aok ofokok skeodede defesk dkeookok slolok sfoloke dofok
Justificativa: Usuario de Alteracio: |Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

5.170.00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

B s Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: |Dotagdio: anterior a SRD (RS): Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0037.03.122.324.4058.5900.3390
2022 3000.0100000000.1 34.026,00 5.170,00 28.856.00

23/02/2022 19:13

Pagina 1/1 Marcos Cesar
Silva Santos



@ Governo do Estado da Bahia FIRPLAN

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

INT Instrumento Contratual 40101.0037.22.0000003-8

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento: Nimero da LID: Modalidade Licitacao:
Ordem de Execucdo de Servico |40101.0037.22.0000003-8 Dispensa - art. 59

Objeto:

Contratagdo de servigo para: HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar condicionados 36.000Btus, 13 (treze) ar condicionados 18.000Btus e 2
(dois) de ar condicionados 12.000Btus; REPAROS de 2 (dois) ar condicionados 36.000Btus; e INSTALACAO de aparelho de 4 ar
condicionados split, sendo 3 de 18.000Btus e 1 de 24.000Btus. Todos os servi¢os serdo realizados na sede da Promotoria de Justica
Regional de Teixeira de Freitas.

Data Celebracao: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: (Numero do

23/02/2022 23/02/2022 Contrato/Convénio:
01/2022

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo

24/02/2022 23/04/2022 40101.0037.22.0000003-2

Nome da Unidade Administrativa (UA):
PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Responsavel pela UA:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS
Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:
MOISES.GUARNIEIRI@MPBA.MP.BR 7332914525
Valor total do Instrumento (RS)
*#% 5.170,00 CINCO MIL E CENTO E SETENTA REATS ¥ #dfsk sk sk ook
dokok dokok dkokok sdokok sefok skokok skokok skokok dkokok kokok dokok etk skokok
LOTES
. . = Tipo de . Valor do
Numero do Lei Retencao da Numero do Documento
. Valor do Lote: . 0. . . . |Documento i Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 5.170,00|Nao 0.00
DADOS CREDOR
Cédigo: 2022015872
Nome: A.M. SANTANA DA COSTA
CPF/ CNPJ: 24.995.648/0001-03 Insc. Estadual: 133335237
Responsavel no Credor: A.M. SANTANA DA COSTA |E-mail Responsavel: _

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS):

2022 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1 GERAL 5.170,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacio Orcamentaria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 30/04/2022 5.170.00

23/02/2022 19:23 Pagina 1/1 Marcos Cesar
Silva Santos



Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0037.22.0000008-6

Data de Solicitacfo: 23/02/2022 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 23/02/2022

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE

FREITAS

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico
N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

1859/2022 KKK KKk K

N° INSTRUMENTO: 881{(3)1.0037.22.00000 Convénio Concedido? |[Ndo
Especificacéo:

HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar condicionados 36.000Btus, 13 (treze) ar condicionados 18.000Btus e 2 (dois) de ar condicionados
12.000Btus; REPAROS de 2 (dois) ar condicionados 36.000Btus; e INSTALACAO de aparelho de 4 ar condicionados split, sendo 3 de
18.000Btus e 1 de 24.000Btus.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

Saldo Orc. Anterior (R%) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 34.026,00 *** 5.170,00 *** 28.856,00

Valor por Extenso:
CINCO MIL ECENTO ESETENTA REAIS*** kkk kkhkk kkk kkk kkhkk kkk kkhkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk k) k% kk*k kkk k%%

Reserva lnicial (R$): *** 5170,00

Valor Total - Reforco (R9): *** (0,00

Valor Total - Reducdo (R$): *** (0,00
DADOSDO CREDOR

Cadigo: 2022.01587-2 |N0me: A.M. SANTANA DA COSTA

Endereco: PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2570

CPF/ CNPJ/ 1G: 24.995.648/0001-03 ||nSC. Estadual: 13.333.523-7 RG: *¥** *%% *k%

DADOSDO ADIANTAMENTO

NO PAD: *** *x% % | Data de Solicitaggio; *** *** **+

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

Ordenador de Despesa

Observacoes:
Pedido (PED) autorizado

25/02/2022 10:48 Pagina 1/1 Marcos Cesar
Silva Santos




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

EMP

NOTA DE EMPENHO

40101.0037.22.0000007-7

N° Pedido (PED): 40101.0037.22.0000008-6

|Data de Emissdo: 25/02/2022

N Pedido (PAD): *** *** #x

Data de criacdo do doct® 25/02/2022

NC I nstrumento: 40101.0037.22.0000003-8

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestor a:
0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

Projeto/Atividade:

4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pdblico

Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Ordinério

M odalidade de Licitacdo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Dispensa - art. 59 4010100372200000038 Dispensa/l nexigibilidade
licitagcdo
Lei 9.433/05, art. 59, inc. 11
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkhkkhkkkhkkkkhhkkkkkhhkkkxkx Néo N?‘x)

N° Pr ocesso/Exer cicio Processo:
1859/2022

N° Processo - SEI:

*kkk kkk*

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2022.01587-2

Nome: A.M. SANTANA DA COSTA

Endereco: PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2570

Ba“o-ro kkk kkk kk*k

MunICipIO kkk kkk kk*k

CEP: 45.987-088

UF- *kk kkk kk%x

CPF/ CNPJ/ I G: 24.995.648/0001-03

Insc. Estadual: 133335237

RG kkk kkk kk*k

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

Valor Total do Empenho (R$): |Valor por Extenso:

*k*k 5170'00 kkk kkk kkk kkk kk*%

CINCO MIL ECENTO ESETENTA REAIS*** kkhkk kkk kkk khkk kkhkk kkk kkk *kkk kkk kkk **x*%x *%x%

Histoérico:
Empenho do PED N° 40101.0037.22.0000008-6

HIGIENIZACAO de 02 (dois) ar condicionados 36.000Btus, 13 (treze) ar condicionados 18.000Btus e 2 (dois) de ar condicionados
12.000Btus; REPAROS de 2 (dois) ar condicionados 36.000Btus; e INSTALACAO de aparelho de 4 ar condicionados split, sendo 3 de

18.000Btus e 1 de 24.000Btus.
Data de Autorizacdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
24/02/2022 Moises Guarnieri Dos Santos
Moises Guarnieri Dos Santos
Ordenador de Despesa
Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) norma
25/02/2022 10:50 Pagina 1/1 Marcos Cesar

Silva Santos






